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Sprawozdanie burmistrza do 2.03.2020

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 30 grudnia 2019r. do 2 marca 2020.

30 grudnia – spotkanie z przedstawicielami jednostek OSP z terenu Gminy Żarki w ramach Zarządu Miejsko-Gminnego
OSP Żarki
31 grudnia – popisanie umowy na ważenie odpadów komunalnych z Tytan Krzysztof Hyla w Żarkach na okres do końca
maja 2020
1 stycznia – powitanie Nowego Roku na targowisku miejskim w Żarkach
2 stycznia – popisanie umowy z PZOM STRACH SP. z o.o., Sp. k. z Konopisk na odbiór odpadów, z ceną brutto: 682
689,88 zł.  Termin wykonania zamówienia do końca maja 2020 r.
8 – 10 stycznia – udział w posiedzeniu Konwentu Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Ustroniu
12 stycznia – 28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zebrano 22 452,92 zł.
14 stycznia – spotkanie z dyrektorem Szkoły Podstawowej w Żarkach Tadeuszem Pakułą w sprawie racjonalizacji
wydatków oświatowych
14 stycznia – ogłosiłem I przetarg ograniczony ustny na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żarki.
Do sprzedania jest działka niezabudowana o powierzchni 8.146 mkw. w Żarkach. Działka znajduje się w zasadniczej
części w terenie obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz w niewielkiej części w terenie przeznaczonym
pod drogę publiczną. Cena wywoławcza  153.283,00 zł netto, 188.538,09 zł brutto. Nieruchomość nie posiada dostępu
do drogi publicznej, przetarg ograniczono tylko do właścicieli działek przyległych. Przetarg miał się odbyć 20 lutego,
ale nie było nikogo zainteresowanego.
16 stycznia – udział w komisji wspólnej Rady Miejskiej oraz sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Żarkach
17 stycznia – udział w pogrzebie Henryka Rakowskiego, samorządowca, kapelmistrza Orkiestry OSP Żarki i lokalnego
kronikarza
22 stycznia – udział w posiedzeniu Zarządu RLGD Jurajska Ryba
23 stycznia  – udział w konferencji z zakresu odnawialnych źródeł energii w Warszawie
23 stycznia – w tym dniu odkryto rzut substancji nieznanego pochodzenia o kolorze szarym do studzienki kanalizacji
deszczowej stwierdzonym w dniu 23 stycznia 2020r. przy skrzyżowaniu ulic Zaklasztorze i Chryzantem w Żarkach. W
związku z zaistniałą sytuacją służby miejskiej wykonały działania, które zabezpieczyły przed możliwością przedostania
się substancji do rzeki Leśniówki. Pobrano próbki i są badane w celu sprawdzenia, jaka substancja trafiła do studzienki.
Kanalizacja deszczowa na Osiedlu 600-lecia została oczyszczona od ulicy Zaklastorze, Chryzantem oraz rzeka
Leśniówka.
Gmina Żarki szuka świadków w związku z nielegalnym Do zrzutu substancji mogło dochodzić w ciągu dwóch tygodni w
godzinach nocnych, kilkakrotnie.  Być może są osoby, które widziały wóz asenizacyjny, cysternę lub inny pojazd przed
23 stycznia w okolicach Osiedla 600-lecia, Leśniowa i Sanktuarium lub zauważyły coś niepokojącego.Liczymy na każdą
informację, również anonimową, która pozwoli naprowadzić na sprawców lub sprawcę.
27 stycznia – udział w walnym zebraniu członków stowarzyszenia Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego
Województwa Śląskiego w Częstochowie.
28 lutego – został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Żarkach. Do konkursu zgłosiło się dwóch kandydatów. Została wybrana Agnieszka Pala-Czyż z Jaworznika.
29 stycznia – spotkanie z Sylwią Sobczyk, odpowiedzialną za Fundację Kropla Szczęścia w zakresie pomocy osobie
niepełnosprawnej.
29 stycznia – udział w odprawie służbowej policjantów z udziałem  zastępcy komendanta wojewódzkiego policji,
została przedstawiona informacja nt. bezpieczeństwa w powiecie myszkowskim za 2019 r.
7 lutego  - udział w posiedzeniu Komisji ds.  Socjalnych i Społecznych Rady
7 lutego – podpisałem zarządzenie w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń
targowych na targowisku miejskim w Żarkach. Dzienne stawki wynoszą  za wjazd: - samochodu osobowego: 2,50 zł, -
wozu konnego i ciągnika z pustą przyczepą: 1,50 zł, samochodu osobowego dostarczającego towar na targowisko: 
6,00 zł, samochodu dostawczego: 6,00 zł,, samochodu ciężarowego: 12,00 zł. Za zajęcie i korzystanie ze stanowiska
oznaczonego numerem porządkowym bez możliwości parkowania pojazdu  koszt 24,00 zł. Za zajęcie i korzystanie ze
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stanowiska oznaczonego numerem porządkowym z możliwością parkowania pojazdu  28,00 zł. Za skorzystanie z
szaletu 2,00 zł. Ostatnie zmiany w tym zakresie były podejmowane w maju 2014r.
10 lutego – udział w posiedzeniu Komisji Skarg oraz Rewizyjnej
13 lutego – w Żarkach gościli przedstawiciele polskich i czeskich samorządów lokalnych Euroregionu Śląsk Cieszyński
w ramach posiedzenia wyjazdowego
15 lutego – udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Żarki
20 lutego – udział w posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Jurajskich w Ogrodzieńcu
28 lutego – Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Dąbrowie Górniczej
29 lutego –  udział w Przedwiosennym  Zjeździe  Winiarzy i Winoogrodników Żarki 2020 odbywającym się w Starym
Młynie i MGOK.
29 lutego - udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Wysoka Lelowska i OSP Przybynów
PRZETARGI
Dostawa energii
Tylko ENERGA OBRÓT SA z Gdańska zgłosiła się w przetargu dotyczącym  Dostawy energii elektrycznej dla potrzeb
Gminy Żarki  w 2020 r. Ofertę otwarto w dniu 10 stycznia.   W pierwszym przetargu była jedna oferta, w drugim żadnej,
w trzecim ponownie jedna za 286 878,59 zł. W dniu 22 stycznia zakończono postępowanie przetargowe i wybrano
ofertę firmy ENERGA OBRÓT z Gdańska. W związku ze sporą podwyżką cen energii elektrycznej Gmina Żarki
zdecydowała się  wprowadzić wyłączenia oświetlenia ulicznego w godzinach 23.30 do 4.00 rano. Przez całą noc
oświetlone będą kluczowe ulice oraz skrzyżowania ze względu na bezpieczeństwo ruchu drogowego. System będzie
wprowadzony został już w okresie zimowym, kiedy zużywa się najwięcej energii.
 
Przetarg odpady komunalne
W dniu 17 lutego ogłosiłem przetarg na Transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Żarki.
Termin składnia ofert ustalono na dzień 19 marca. Przetarg został ogłoszony na okres od 1 czerwca 2020 do
13.12.2021.
 
Zapytania ofertowe
Rowery
W dniu 30 stycznia zostały złożone oferty cenowe na przeprowadzenie pilotażowego wdrożenia systemu roweru
miejskiego na terenie Gminy Żarki i Gminy Myszków leżących na terenie powiatu myszkowskiego. Wpłynęła 1 oferta
od  Nextbike Polska S.A. za kwotę 157 440,00 zł za okres 4 miesięcy od 1 maja do końca sierpnia 2020.
DOTACJE
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie w ramach osi priorytetowej: XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego,
poddziałanie: 11.1.4. Poprawa efektywności kształcenia ogólnego. Pierwszy: Innowacyjna i nowoczesna Szkoła
Podstawowa w Żarkach, dofinansowanie 447 599,83 zł. Drugi: Dobra edukacja w Gminie Żarki,  dofinansowanie 786
601,14 zł. Wkład własny gminy jest niepieniężny – udostępnienie sal dydaktycznych. Projekty zakładają szkolenia dla
nauczyciel podnoszące kompetencje w zakresie nowoczesnych metod dydaktycznych i kompetencji cyfrowych, zajęcia
edukacyjne dla uczniów, doposażenie placówek w nowoczesne narzędzia cyfrowe,  materiały dydaktyczne, pracownie
przedmiotowe. Realizacja 01.09.2020 – 30.06.2021. Rozstrzygnięcie konkursu w sierpniu br.
Dotacja dla Orkiestry
W dniu 10 marca zaplanowane zostało podpisanie umowy pomiędzy Stowarzyszeniem Partnerstwo Północnej Jury,  a
OSP w Żarkach o powierzenie grantu w wysokości  24 941,00zł na zadanie pn. „Doposażenie orkiestry dętej
funkcjonującej przy Ochotniczej Straży Pożarnej  w Żarkach poprzez zakup instrumentów oraz elementów
wyposażenia”. Zadanie ma być zrealizowane do 30.sierpnia br.
Odnowa Topolowa. Maksymalna dotacja.
W dniu 26 lutego wpłynęła ostatnia transza dofinansowania do projektu „Odnowa Topolowa! Rewitalizacja przestrzeni
miejskiej przy ul. Topolowej w Żarkach”, w kwocie 446 808,82zł, tym samym uzyskaliśmy maksymalną kwotę
dofinansowania do kosztów kwalifikowanych, czyli 95% to znaczy 1 942 030,79 zł.
 
 


